## DEFINIT. XIX.

*In omnibus actionibus hodie in item jurari potest.*

**D**icas vulgo faciunt species jurisjurandi in item actionis nempe & veritatis, illo permitti ajunt, actori rem æstimare pro arbitrio, l. 1. l. 8. ff. de in lit. jur. l. 68. ff. de R. V. l. 54. ff. mandat. † hoc vero quanti revera res est, l. 2. §. 1. ff. de in lit. jur. † Illud in bonæ fidei sicutem in item judiciis arbitrariis atque directis ob dolum, hoc vero indifferenter in omnibus judiciis etiam ob culpam locum habere assertunt, l. 5. in pr. & §. ult. & l. seq. l. 2. l. q. ff. de in lit. jurando. Hugo Donell. in prelud. & ad l. 1. n. 5. l. ult. n. 6. & 8. & addit. l. 5. §. ult. n. 14. 20. & 21. ff. de in lit. jur. & ibi etiam Duar. † Sed suspecta alicui videri possit hæc distinctio, siquidem etiam per juramentum, quod affectionis dicitur, juratur quanti res est, licet non æstimatione communis, sed jurantis. † Atque necessarium est, quæcumque specie hujus jurisjurandi res æstimetur, condemnationem fieri, quanti in item jutatum est; † Et subtiliter disputat Anton. Fab. lib. 16. conject. 1. & 13. & decad. 17. Error. 8. nunquam jutari posse in item, qui aliquo modo affectioni jurantis indulgeatur, ut ita nunquam simpliciter dici queat, æstimari recti; quanti revera est: † Etsi vero lubens fatear, prædictam distinctionem ab Interpp. fuisse receptam, ac commode etiam retineri atque defendi posse, siquidem in casu, quo exercetur dolus & contumacia Rei, quo in infinitum jutari posse Jcti tradunt, constat, indulgeri affectioni jurantis, † quod non concedendum ob solam culpam, dict. l. 2. l. 5. §. ult. l. 8. ff. de in lit. jur. † Non memini tamen, in praxi differentiam hanc multum attendi, quin potius arbitrio judicis relinqu, quando jutamentum hoc, sive affectionis, sive veritatis, deferendum existimet;

107 Nam circa jurandum in item, arbitrio judicis multum esse tribuendum, satis appareat ex l. 4. §. 112. & 3. l. 5. §. 3. & 4. ff. de in lit. jurando. † Ex quo fit, ut hodie non solum in omnibus bonae fidei actionibus sive in rem, sive in personam, quibus res restituitur, sed etiam in strictis judiciis arbitrariis & non arbitrariis ex causa justa atque sufficiente in item juretur, ut notat Andr. Rauchb. 12 part. 1. quest. 9. num. 32. † Quin & in bona fidei judiciis contrariis, praesertim si non de damnō pecuniariō, sed de fide ruptā agatur, Plot. in l. si quando g. §. 20. & §. 39. C. und. Vi. Rauchb. dict. loc.

Ita Domini in causa Hansen Christophs von der Planig zu Auerbach/Mensl. Sept. Anno 1634.